
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 6.3

2. zasedání zastupitelstva konané dne 9. 12. 2024

Věc:
DCÚK – Vyúčtování účelového investičního příspěvku - Nákup hybridního diskového úložiště 2,0 PTiB

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
žádost příspěvkové organizace Datové centrum Ústeckého kraje, p.o.

Nárok na rozpočet:
 Vratka do rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 16 144 tis. Kč

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 2. 12. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

6.3-1 Název: bod 6.3 priloha 1.pdf DCÚK - vyúčtování ÚIN U

6.3-2 Název: bod 6.3 priloha 2.pdf DCÚK - žádost o převod ÚIN U

6.3-3 Název: bod 6.3 priloha 3.pdf DCÚK - investiční a rezervní fond U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace Datové centrum Ústeckého kraje, 
p.o. ve výši 30 000 tis. Kč na akci „Nákup hybridního diskového uložiště 2,0 PTiB“ dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu. Účelový investiční
příspěvek byl poskytnutý na základě usnesení č. 055/28Z/2024 ze dne 22.4.2024. Příspěvek byl 
nedočerpán ve výši 14 144 tis. Kč.

B) rozhoduje

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů pro Datové 
centrum Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci: o změně výše účelového investičního příspěvku pro 
rok 2024 na akci „Nákup hybridního diskového uložiště 2,0 PTiB“ (usn. ZÚK č. 055/28Z/2024 ze dne 
22.04.2024) snížením o 14 144 tis. Kč na konečnou částku 15



856 tis. Kč.

Důvodová zpráva:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 22.4.2024 schválilo usnesením č. 055/28Z/2024 účelový investiční 
příspěvek pro Datové centrum Ústeckého kraje, p.o. na akci „Nákup hybridního diskového uložiště 2,0 PTiB“ 
ve výši 30 000 tis. Kč,
Dále zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 22.4.2024 rozhodlo usnesením č. 055/28Z/2024 o příslibu 
financování akce ve výši 66 800 tis. Kč.

Ad usnesení A)
Na základě výběrového řízení byla uzavřena smlouva s dodavatelem STORAGE ONE, a.s., Jeremiášová 
947/16, 155 00 Praha 5, Stodůlky, IČ: 02301245 na nákup hybridního diskového uložiště 2,0 PTiB za částku 
13.103.777 Kč bez DPH a 15.855.570,17 Kč včetně 21 % DPH. Na základě realizace dodávky dle smlouvy 
předložilo ekonomické oddělení Datového centra Ústeckého kraje ekonomovi SO z odboru informatiky žádost 
o převod účelového investičního příspěvku (příloha č. 2 tohoto materiálu), podklady k vyúčtování účelového 
investičního příspěvku (příloha č. 1 tohoto materiálu).

Ad usnesení B)
Účelový investiční příspěvek byl schválen na základě obvyklých cen nákupu vyskoko kapacitní harware 
technologií v nadnárodní společností jako je např. DELL. Do výběrového řízení se však přihlásil dodavatel, 
který nabídl technologii od čínského výrobce, který má dlouhodobě konkurenční výhodu v nižších výrobních 
nákladech a levnější pracovní síle. S ohledem na rostoucí kvalitu těchto technologií Datové centrum 
Ústeckého kraje, p.o. vybralo nejvhodnějšího uchazeče STORAGE ONE, a.s. a výhodně nakoupilo 
požadovanou technologii. V důsledku levnějšího nákupu hybridního diskového uložiště nebude Datové 
centrum Ústeckého kraje čerpat celou výši účelového investičního příspěvku a nebude dále žádat o navýšení 
účelového investičního příspěvku z příslibu dle usnesení č. 055/28Z/2024.

Vyjádření odboru informatiky a organizačních věcí:
Odbor INF považuje žádost na vyúčtování ÚIN za opodstatněnou z důvodu splnění všech podmínek a 
doporučuje schválit vyúčtování ÚIN a dále pak schválit neúplné čerpání ÚIN a zrušení ÚIN dle usnesení B) 
tohoto materiálu.

Vyjádření odboru ekonomického:
Po ekonomické stránce bez připomínek

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Erika Matysová, referent odd. 
OPG, odbor INF

Mgr. Richard Brabec (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 Bc. Jan Jelínek (vedoucí odboru)   Bc. Jan Jelínek 03.12.2024

2 Ing. Pavla Šimáková (vedoucí odboru)   Ing. Pavla Šimáková 
03.12.2024

3 Mgr. Richard Brabec (hejtman)   Mgr. Richard Brabec 
3.12.2024

Podpis zpracovatele:  Alice Endrštová


